СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОРОЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   18    от 20   марта  2006 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
    В соответствии  Федеральными законами  от 27.12.2005 N 198-ФЗ, от 31.12.2005 N 199-ФЗ, от 31.12.2005 N 206-ФЗ, от 02.02.2006 N 19-ФЗ, от 15.02.2006 N 24-ФЗ в целях  приведения Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с изменившимся федеральным законодательством и на основании  статьи 18  Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить в первом чтении проект постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению №1
2. Поручить постоянной комиссии Совета депутатов по законности и правопорядку, гласности и вопросам местного самоуправления  организовать учет и рассмотрение  предложений по проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
3. Утвердить порядок учета предложений по проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», принятому в первом чтении, и участия граждан в его обсуждении согласно приложению №2.

4. Объявить о проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

5. Назначить проведение  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  на 21  апреля 2006 года в 19-00, в здании Дома культуры пос. им. Морозова.

6. Утвердить текст объявления о проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению №3.
7. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Ладожские новости».

8. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования           _____________________          Захаров Д.В.

	Приложение №3
к постановлению Совета депутатов
муниципального образования

«Морозовское городское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

№  18  от « 20 »  марта  2006 года

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о  проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

     Совет депутатов муниципального образования «Морозовского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» объявляет о проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

    Публичные слушания состояться по адресу: 188679, Ленинградская область, Всеволожский район, пос.им. Морозова, площадь Культуры, д.3 в помещении Дома культуры пос.им. Морозова. 21 апреля 2006 года  в 19-00.

	Приложение №2
к постановлению Совета депутатов
муниципального образования

«Морозовское городское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

№ 18   от « 20  »  марта  2006 года

Порядок
 учета предложений по проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

    В течение 30 дней с даты опубликования проекта  постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», принятого в первом чтении, в газете «Ладожские новости», граждане, имеющие право выбирать в органы местного самоуправления Морозовского городского поселения, вправе направлять поправки к проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», оформленные в произвольной форме, по адресу: пос.им. Морозова, ул. Первомайская, д.7, Главе муниципального образования  «Морозовское городское поселение».
   Рассмотрение поправок, направляемых гражданами, осуществляется постоянной комиссией Совета депутатов по законности и правопорядку, гласности и вопросам местного самоуправления. Постоянная комиссия рассматривает направленные поправки и определяет, какие поправки подлежат включению в сводный текст поправок, представляемый на рассмотрение Совета депутатов.

	Приложение №1
к постановлению Совета депутатов
муниципального образования

«Морозовское городское поселение

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

№ 18   от « 20  »  марта  2006 года

ПРОЕКТ

1 чтение

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОРОЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№      от         2006 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
    В соответствии  Федеральными законами  от 27.12.2005 N 198-ФЗ, от 31.12.2005 N 199-ФЗ, от 31.12.2005 N 206-ФЗ, от 02.02.2006 N 19-ФЗ, от 15.02.2006 N 24-ФЗ в целях  приведения Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с изменившимся федеральным законодательством и на основании  статьи 18  Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Статья 1.

    Внести в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» утвержденный Решением Совета депутатов  муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» № 19 от 25 ноября 2005 года следующие изменения и дополнения:

Статью 4  изложить в следующей редакции:

К вопросам местного значения  муниципального  образования  относятся:

1) формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального образования и контроль за исполнением данного бюджета;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов муниципального образования;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования;

4) организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

5) содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов муниципального образования, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения;

6) обеспечение малоимущих граждан, проживающих на территории муниципального образования и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;

7) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования;

8) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования;

9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах  муниципального образования;

10) создание условий для обеспечения жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

11) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек муниципального образования;

12) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования  услугами организаций культуры;

13) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования;

14) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципального образования;

15) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;

16) создание условий для массового отдыха жителей муниципального образования  и организация обустройства мест массового отдыха населения;

17) оказание содействия в установлении в соответствии с федеральным законом опеки и попечительства над нуждающимися в этом жителями муниципального образования;

18) формирование архивных фондов муниципального образования;

19) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

20) организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования, использования и охраны городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования;

21) утверждение генеральных планов муниципального образования, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов муниципального образования  документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального образования  для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель муниципального образования;

22) организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;

23) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального образования;

24) организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

25) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования;

26) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального образования;

27) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

28) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального образования;

29) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого предпринимательства;

30) расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством;

31) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании .

32)  создание музеев муниципального  образования.

33)  иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Ленинградской области.
Пункт 15 статьи 11 изложить в следующей редакции:
   На публичные слушания в обязательном порядке должны выноситься:

1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования,
4) проекты правил землепользования и застройки,
5)проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства,
6) вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
7) вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

8) вопросы о преобразовании муниципального образования.

В пункте 3 статьи 17  слова «в соответствии со статьей 23» заменить словами «в соответствии со статьей 26».
Пункт 12 статьи 19 изложить в следующей редакции:

Принятие Советом депутатов решений производится открытым или тайным голосованием в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов.
Пункт 6 статьи 37 изложить в следующей редакции:

    Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования. Решения Совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов, если иное не установлено настоящим Федеральным законом. Решения Совета депутатов нормативного характера принимаются в форме постановления. В определенных Регламентом случаях, по отдельным вопросам организации деятельности Совета депутатов муниципального образования,  Совет депутатов принимает решение без оформления постановления, а лишь с отражением принятого решения в протоколе заседания Совета депутатов (без оформления постановления). Порядок принятия решений Советом депутатов определяется  настоящим Уставом и Регламентом Совета депутатов.
Пункт 7 статьи 38 изложить в следующей редакции:

    Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию (обнародованию) и вступают в силу со дня их официального опубликования за исключением случаев, когда в принятом муниципальном нормативном правовом акте предусмотрен иной порядок вступления  его в силу.

Пункт 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:

    Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг оплачивается  за счет средств местного бюджета. Размещение указанного муниципального заказа осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".
Пункт 3 статьи 44 изложить в следующей редакции:

     Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа устанавливается настоящим Уставом  и решениями Совета депутатов в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Статья 2.
Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.